РЕШЕНИЕ
№ 3/10-н от 29.11.2018
О внесении изменений и дополнений в решение от 24.12.2015 № 36/213-н
В целях совершенствования института оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов на территории Беловского городского округа Совет народных депутатов Беловского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в утвержденный решением Совета народных депутатов Беловского городского округа от 24.12.2015 № 36/213-н Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов:
1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Оценке регулирующего воздействия подлежат проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
В рамках проведения оценки разработчиком проводится публичное обсуждение (далее - публичные консультации)».
1.2. В пункте 2.2. после слова «приложению» вставить слова «№ 1».
1.3. Пункт 2.6 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«По результатам рассмотрения предложений составляется сводка предложений (по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку). Сводка предложений, полученных по результатам проведения публичных консультаций, размещается на официальном сайте одновременно со сводным отчетом».
1.4. В пункте 2.7 первое предложение дополнить словами:
«в течение 3 рабочих дней после окончания срока проведения публичных консультаций».
1.5. Пункт 2.8 дополнить текстом следующего содержания:

«В сводном отчете орган-разработчик отражает следующие положения:
1) общая информация (орган-разработчик, вид и наименование акта);
2) описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование;
3) определение целей предлагаемого правового регулирования;
4) качественная характеристика и оценка численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования;
5) изменение функций (полномочий, обязанностей, прав) органов местного самоуправления, а также порядка их реализации в связи с введением предлагаемого правового регулирования;
6) оценка дополнительных расходов (доходов) местных бюджетов, связанных с введением предлагаемого правового регулирования;
7) изменение обязанностей (ограничений) потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования и связанные с ними дополнительные расходы (доходы).

Дата проведения публичного обсуждения: ____________________________.
Количество экспертов, участвовавших в обсуждении: __________________
Отчет сгенерирован: _______________________________________________

Таблица1 (приложение)

Таблица2 (приложение)

В случае отсутствия указанных сведений в сводном отчете уполномоченный орган вправе вернуть разработчику сводный отчет на доработку».
1.6. В пункте 2.9 первое предложение дополнить словами «по форме
согласно приложению № 3 к настоящему Порядку».
1.7. Дополнить пунктами 2.12. и 2.13. следующего содержания:
«2.12. Оценка регулирующего воздействия не проводится в отношении:
- проектов бюджета Беловского городского округа и отчетов об его исполнении;
- проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих налоги, сборы и тарифы, установление которых отнесено к вопросам местного значения;
- проектов нормативных правовых актов Совета народных депутатов Беловского городского округа, регулирующих бюджетные правоотношения;
- проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих публичным слушаниям в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.13. Копия утвержденного нормативного правового акта по результатам проведенной в соответствии с настоящим Порядком оценки регулирующего воздействия в течение 5 рабочих дней после такого утверждения направляется в адрес экспертов, принимавших участие в публичных консультациях».
1.8. Приложение к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов считать приложением № 1 к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов.
1.9. Дополнить приложениями № 2 и № 3 следующего содержания:

Приложение 2

Приложение 3

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в городской газете Беловский вестник и размещению на сайте Совета народных депутатов Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по городскому хозяйству, промышленности и развитию предпринимательства Галемского А.В.

Председатель
Совета народных депутатов
Беловского городского округа
А.Г. Соловьев

Глава Беловского
городского округа
А.В. Курносов